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Basbudget för kulturnämndens stipendier 

Förslag till beslut
Kulturnämnden beslutar

1. att godkänna förslag på ny basbudget för kulturnämndens stipendier

2. att upphäva stipendiestadgarna för Resestipendium för körer och upphöra med 
utdelningen från 2025

Ärendet
Som en del av inlämningen till mål och budgetarbetet 2025-2027 har förvaltningen 
gjort en genomlysning av stipendiehanteringen och tagit fram förslag till en ny 
basbudget att hantera inom befintlig budgetram. 

Kulturnämnden har ett stipendium, Stipendium till Jan Fridegårds minne, på 100 tkr 
som delas ut vartannat år samt ett resestipendium som enligt beslut av 
kulturnämnden ska utvärderas. Målsättningen har varit att ta fram ett förslag på en 
långsiktigt hållbar basbudget även de år som Jan Fridegårdsstipendiet delas ut. 

Beredning

Ärendet har beretts av kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen.

Föredragning

Förvaltningen har inom ramen för mål och budgetarbetet 2025-2027 gjort en 
genomlysning av stipendiehanteringen för att ta fram förslag på ny basbudget. I en 
översyn har ett nytt förslag på basbudget för stipendier tagits fram med utgångspunkt 
att prioritera stipendier som söks av det professionella fria kulturlivet och främjar 
förutsättningar för fortbildning och att verka inom fältet. 

I samband med beslut om verksamhetsplan och budget 2024 beslutade 
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kulturnämnden att resestipendium för körer om 50 tkr skulle utvärderas.

Kulturnämnden har idag tre nomineringsstipendier: Gösta Knutsson-stipendium, 
Kulturarvspris och Hedersstipendium. Dessa har sedan instiftandet uppgått till 20 tkr 
vardera. 2016 höjdes summan för Stipendium för Gösta Knutsons minne till 30 tkr. 

Utöver dessa finns Stipendium för kulturarbetare som aktörerna själva ansöker om.
Stipendium för kulturarbetare har sedan 2010 utgjorts av två arbetsstipendier om 100 
tkr samt tio fortbildningsstipendier.  Mellan åren 2011-2017 låg summan för 
fortbildningsstipendium på 25 tkr. 2018 höjdes summan till 30 tkr. 

Resestipendium för körer
Uppsala kommuns resestipendium för körer, inrättat 2014, har avsett att uppmuntra 
och möjliggöra Uppsalakörers studieresor och gästspel utomlands för utbyten med 
andra länders kulturer. Under åren har synpunkter inkommit från det fria kulturlivet på 
att stipendiet endast gäller körer. I utvärdering av stipendiet har omvärldsbevakning 
för specifika resestipendium genomförts. Varken inom Region Uppsala eller i andra 
kommuner såsom Stockholm, Västerås, Gävle eller Malmö finns möjligheten till 
resebidrag.

Med utgångspunkt i Uppsala kommuns riktlinjer kring resande i tjänsten gör 
förvaltningen bedömningen att kommunen inte bör uppmuntra till resande för våra 
stipendiater annat än med tåg/båt. Som kör kommer man inte långt med tåg för 50 tkr. 

Ett alternativ skulle kunna vara att höja summan för resestipendium och inkludera 
även kompanier/ensembler, oavsett konstform, att söka. Förvaltningen ser ingen 
sådan möjlighet inom nuvarande budgetram.

Omvärldsbevakning – stipendiesummor
I förhållande till andra aktörer såsom Västerås och Gävle kommun så ligger 
budgetsumman för stipendier i Uppsala kommun inom ungefär samma härad. Region 
Uppsala höjde sin summa för sina tio fortbildningsstipendier häromåret och ligger nu 
på 40 tkr. Region Uppsala delar å sin sida endast ut ett arbetsstipendium om 100 tkr 
per år men har därtill särskilt riktade medel för unga motsvarande 120 tkr. I 
Stockholms kommun delas 20 stipendier om 40 tkr (800 tkr) ut inom olika konstformer 
och i Malmö delas 12 fortbildningsstipendium ut om 50 tkr (600 tkr) och utöver det 
även riktade stipendium för unga, för film, för kulturkraft m.m. om tillsammans 200 tkr.

Förslag på ny basbudget för stipendier – Till förmån för det professionella fria 
kulturlivet
Genom att prioritera de stipendier som aktörerna själva ansöker om och samtidigt ha 
samma belopp för stipendier som sker via nominering kan det professionella fria 
kulturlivets förutsättningar att verka stärkas. 

Förslaget ser därmed ut som följer:

• Två arbetsstipendier om 100 tkr (totalt 200 tkr)
• Summan för fortbildningsstipendier höjs till 40 tkr per stipendiat.
• Fem fortbildningsstipendier utdelas de år som Stipendium till Jan Fridegårds 

minne delas ut (totalt 200 tkr). 
• Det år som Stipendium till Jan Fridegårds minne inte delas ut höjs antalet 

fortbildningsstipendier till åtta st (totalt 320 tkr). 
• Alla nomineringsstipendier ligger på 20 tkr. 
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• Resestipendium utgår.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget ryms inom kulturnämndens budget för 2025. 

Beslutsunderlag  g  Beslutsunderlag

• Tjänsteskrivelse daterad 17 februari 2025

Kultur-, idrotts- och fritidsförvaltningen  

Sten Bernhardsson
Förvaltningsdirektör

Stipendium De år Fridegård betalas 
ut

De år Fridegård inte betalas 
ut

Filmpris till Ingmar Bergmans minne 50 tkr 50 tkr

Stipendier för unga skrivare 40 tkr 40 tkr

Stipendium till Jan Fridegårds minne 100 tkr 0 tkr
Gösta Knutsson-stipendium 20 tkr 20 tkr
Hedersstipendium 20 tkr 20 tkr
Kulturarvspris 20 tkr 20 tkr

Stipendium för kulturarbetare – arbets. 200 tkr 200 tkr
Stipendium för kulturarbetare – fortb. 200 tkr

(5*40)
320 tkr
(8*40)

Resestipendium för körer Utgår Utgår
Omkostnader inför kommande år 20 tkr 0 tkr
SUMMA 670 tkr 670 tkr


